Протокол № 7
заседания Комиссии по оказанию мер поддержки организациям Павловского муниципального округа Нижегородской области

24.12.2025 г. 10.00 ч.

Место проведения: Нижегородская область, г. Павлово, ул. Профсоюзная, д.42, каб. № 8
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Кириллов А.О. – глава местного самоуправления Павловского муниципального округа;
Заместитель председателя комиссии:
Баринов И.А. - первый заместитель главы администрации Павловского муниципального округа;
Секретарь комиссии:
Кудрикова М.В. - консультант отдела предпринимательства администрации Павловского муниципального округа.
Члены комиссии:
Лисин Д.Н. - заместитель главы администрации Павловского муниципального округа;
Чиненкова А.В. – заместитель главы - начальник финансового управления администрации Павловского муниципального округа;
Кондакова И.В. – заместитель главы администрации - начальник управления по экономическому развитию администрации Павловского муниципального округа;
Огурцов Д.Г. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Павловского муниципального округа;
Киселева И.В. - начальник правового управления администрации Павловского муниципального округа;
Краснов В.В. - начальник отдела предпринимательства администрации Павловского муниципального округа.

Вопрос для рассмотрения:

       Рассмотрение поступившей и зарегистрированной заявки на предоставление субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области на возмещение затрат, не учтенных при формировании тарифа муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области, на предмет проверки ее соответствия Порядку предоставления субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области на возмещение затрат, не учтенных при формировании тарифа муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее Порядок), утвержденному постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 01.07.2025 № 999.
Поступила одна заявка от муниципального унитарного предприятия «Тепло» (далее-МУП «Тепло») ИНН/КПП 52520294494/525201001, адрес: 606100, Нижегородская область, р.п. Тумботино, ул. Пушкина, д.3 (вх. № 1309 от 12.12.2025 г.)
Заслушали секретаря комиссии М.В. Кудрикову:
На рассмотрение Комиссии вынесена одна заявка на предоставление субсидии из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области от МУП «Тепло» на возмещение части затрат, не учтенных при формировании тарифа муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области:

	№
п/п
	Дата регистрации заявления
	Заявитель
	Сумма Субсидии, согласно прилагаемому расчету
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	12 декабря 2025 г.
	МУП «Тепло», ИНН 525202949, адрес: 606100, Нижегородская область, Павловский р-н, р.п. Тумботино, ул. Пушкина, д. 3.

	4 740 048 руб. 96 коп.

	Заявка представлена на 1 листе на бумажном носителе, поступила 12 декабря 2025 г., зарегистрирована за № 1309. Заявка направлена на остаток денежных средств.
Дополнительно в комиссию так же представлены справки об отсутствии задолженности от КУМИ и ЗР Павловского МО от 10.12.2025 № 2478, от министерства лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Нижегородской области  от 15.12.2025 № Сл-331-1143384/25, от министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области  от 16.12.2025 № Сл-326-1145520/25.
[bookmark: _GoBack]Для принятия окончательного решения комиссией дополнительно затребована у КУМИ и ЗР Павловского МО предыдущая заявка МУП «Тепло» от 23 июля 2025 г., зарегистрирована за № 730.

По итогам проверки Комиссией определено:
- предоставленная заявка и пакет документов МУП «Тепло», ИНН 525202949 соответствует Порядку. Заявленная сумма превышает выделенные лимиты бюджетных обязательств на указанные цели, в связи с чем субсидия предоставляется в размере не более выделенных лимитов бюджетных обязательств в сумме 1 000 000 (Один миллион) руб. 00 коп.

Решение комиссии:
В соответствии с Порядком, членами комиссии принято решение:
1. Признать заявку МУП «Тепло» соответствующими требованиям отбора, установленного Порядком:
                         За - 8              Против - 0                     Воздержалось – 0
2. Предоставить субсидию из бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области МУП «Тепло», ИНН 5252029494, адрес: 606100, Нижегородская область, Павловский район, р.п. Тумботино, ул. Пушкина, д.3 на возмещение части затрат, не учтенных при формировании тарифа муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области в размере 1 000 000 (Один миллион) руб. 00 коп., в соответствии с расчетом суммы субсидии, подтверждающими документами и выделенными лимитами бюджетных обязательств на указанные цели.
За - 8              Против - 0                     Воздержалось – 0

3. Секретарю комиссии – М.В. Кудриковой разместить протокол комиссии на сайте администрации Павловского муниципального округа https://pavlovo.nobl.ru/.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского муниципального округа Нижегородской области письменно уведомить участников, указанных в п.2 и п.3 настоящего Протокола о принятом решении, подготовить и подписать соглашение о предоставлении субсидии с МУП «Тепло» в соответствии с Порядком.

Кириллов Алексей Олегович

_____________________________